
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 20 de março de 2019 Ano IX - Edição nº 01058 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA9D3A61FD54BD2CE7E8BB2D17466205



quarta-feira, 20 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº. 254/2019

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 255/2019.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2019

• DECRETO Nº 369.2019 - CONVOCA PARA A VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM - BAHIA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

• RESUMO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO Nº 002/2019.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 002/2019.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA9D3A61FD54BD2CE7E8BB2D17466205



quarta-feira, 20 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8D772844FCCEE78AF0D784E6AF862F0

quarta-feira, 20 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 20 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8D772844FCCEE78AF0D784E6AF862F0

quarta-feira, 20 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 20 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 
CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro, torna 
público que abriu licitação, na modalidade P.P sob o nº 012/2019; TIPO: Menor preço 
Valor Global Por Lote; OBJETO: Aquisição de materiais de expediente, escritório e 
didáticos, para atender as demandas do Município de Cafarnaum/BA; Data/local: dia 
02/04/19, às 09:00 horas, na Sala de Licitações e Contratos desta Prefeitura. Os 
interessados poderão obter o Edital através do site: 
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e no Setor de Licitações e 
Contrato,s sita à R. Eduardo Barreto nº 125, Centro de Cafarnaum/BA; Informações através 
do fone 74-3646-1200; Cafarnaum BA, 18/03/19; Valtemir M. Ribeiro – Pregoeiro. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FAAAB5805989A25CA7E5BB7FBE98BB17

quarta-feira, 20 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 20 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 

DECRETO Nº 369.2019 
 DE 19 DE MARÇO DE 2019 

  

  

 

 SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS, Prefeita do Município de Cafarnaum, 
Estado da Bahia, no uso das atribuições de seu cargo e que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município, e  

Considerando que a Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de deliberação 
da Política de Saúde, segundo disposições da Lei Federal n.º 8.142, de 28 de 
dezembro de 1990, 

 D E C R E T A: 

 Art. 1º. Fica convocada a VI Conferência Municipal de Saúde de Cafarnaum, a 
realizar-se no dia 12 de Abril de 2019; 

 Art. 2º. A VI Conferência Municipal de Saúde de Cafarnaum terá como tema central: 
“Democracia e Saúde: Saúde como Direito e Consolidação e Financiamento do 
SUS"; 

Art. 3º. A Conferência será presidida pelo Secretário Municipal de Saúde, Vinicius 
Martins de Souza e pelo Presidente da Comissão Organizadora da Conferência; 

Art. 4º. As normas de organização e funcionamento da Conferência serão expedidas 
em Portaria da Secretaria Municipal de Saúde e fundamentada em Regimento Interno 
próprio; 

Art. 5°. As despesas com a organização e com a realização da VI Conferência 
Municipal de Saúde correrão à conta das dotações orçamentárias do Fundo Municipal 
de Saúde; 

Art. 6º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

20 de Março de 2019, Cafarnaum -Ba. 

 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 
Prefeita Municipal 

"CONVOCA PARA A VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE CAFARNAUM - BAHIA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7838815709B9AB96E70914D79609E29D

quarta-feira, 20 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 20 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA9D3A61FD54BD2CE7E8BB2D17466205



quarta-feira, 20 de março de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM BAHIA 
                                                   Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

                                               CNPJ: 13.770.489/0001-22 
 

___________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

CNPJ: 13.714.142/0001-62 – CEP: 44880-000 RUA DJ RIOS, 01 – FONE: (74) 3646-1200 
 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, para fins de 
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Inciso VII, da Lei Federal 8.666/93, e 
considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o 
presente processo de CREDENCIAMENTO sob o nº 002/2019, tendo como objeto o 
CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas interessadas em prestar serviços de 
confecção, fornecimento e colocação de próteses dentárias, removíveis e 
convencionais, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Cafarnaum/BA, e ADJUDICA a favor das Empresas: FÊNIX LABORATÓRIO DE PRÓTESE 
DENTARIA - ME – CNPJ 14.543.736/0001-10, com o valor global de R$ 21.000,00 
(vinte e um mil reais) e KUELBERTE KUARKUER FERREIRA LOPES – ME - CNPJ: 
27.124.102/0001-75, com o valor global de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) à 
contratação do objeto do presente Processo de CREDENCIAMENTO, determinando a 
celebração do competente contrato Público com as mesmas, e autorizando o Senhor 
Secretário Municipal de Administração e Finanças a liberar recursos para a referida 
contratação, com formas de pagamento conforme contrato. 

 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Prefeita, 19 de Março de 2019. 

 

 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA9D3A61FD54BD2CE7E8BB2D17466205


		2019-03-20T17:39:54-0300




